
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016 Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5796D3A33D4B57C480FD249D098796A



quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Aviso de julgamento, homologação e adjudicação. Tomada de Preços nº 001/2016

• Termo de cancelamento de registro de preços. Pregão Presencial Nº 005/2015

• Aviso de julgamento e homologação. Pregão Presencial nº. 027/2015

• Aviso de julgamento e homologação. Pregão Presencial nº. 026/2015

• Aviso de julgamento e homologação.  Pregão Presencial nº. 025/2015

• Aviso de julgamento e homologação.  Pregão Presencial nº. 024/2015

• Pregão Presencial nº 024/2015 Sistema de registro de preços - SRP Ata – Contrato de registro de Preços Nº 024.1/2015

• Aviso de julgamento e homologação.  Pregão Presencial nº. 023/2015

• Aviso de julgamento e homologação. Processo n.° 022/2015

• Pregão Presencial nº 022/2015  - Sistema de registro de preços - SRP - Ata – Contrato de registro de preços nº 022.1PP/2015

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5796D3A33D4B57C480FD249D098796A



quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 

  
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO N°. 001/2016 

O Prefeito do Município de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 
 
RESOLVE: 
 
 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação TOMADA DE 

PREÇOS Nº 001/2016 – MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 

8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do 

referido Processo tipo “menor preço global”, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM REFORMAS ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA – 

BAHIA, sendo vencedora a empresa MASTER SERVIÇOS TECNICOS LTDA ME, inscrita no 

CNPJ sob nº. 04.890.902/0001-00, apresentou proposta no valor de R$ 439.993,86 

(quatrocentos e trinta e nove mil novecentos e noventa e três reais e oitenta e seis 

centavos), por ter apresentado menor preço referente ao objeto do processo administrativo 

licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que ADJUDICO à Licitante 

vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.     

 

 

América Dourada, em 03 de fevereiro 2016. 

 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E105B105B86A5394B7AA64C0382834F1

quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

   

          ESTADO DA BAHIA 
      PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 

             SETOR DE LICITAÇÕES 
 

 

 

 

 

 

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015 

 

A Prefeitura Municipal de América Dourada, neste ato representado por seu Prefeito o Sr. Joelson Cardoso do 

Rosário, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, em virtude de 

irregularidades presentes na execução da Ata de Registro de Preços, resolve cancelar o registro de preços com a 

empresa JARDEL JACO DA SILVA SANTOS ME, CNPJ nº. 13.306.588/0001-58, estabelecida à Rua do Asfalto, nº 

18, terreo, Nova América, América Dourada/BA, CEP 44.910-000, representada pelo Sr. Jardel Jaco da Silva 

Santos, portador de registro de identidade nº 16264350 06 SSP/BA e CPF nº 064.968.505-93. O presente Termo de 

Cancelamento de Registro de Preços decorre do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 

005/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL 

DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS QUE COMPÕE A 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA e está em conformidade com a CLÁUSULA IX 

– DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS da presente Ata de Registro de Preços, Lei Federal 

nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e segue mediante as clausulas e condições seguintes:   

 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

Fica cancelado a partir de 01 de fevereiro de 2016, o Registro de Preços com a empresa JARDEL JACO DA SILVA 

SANTOS ME, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e Cláusula IX da presente Ata firmada com a Contratada, que 

para todos os efeitos legais considerar-se-á cancelada. 

 

E por estarem justos e acordados, lavrou-se o presente TERMO ADITIVO em 02 (duas) vias de igual teor e forma 

para um só efeito. 

 

 

América Dourada, 01 de fevereiro de 2016. 

 

 

__________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 

Joelson Cardoso do Rosário 

Contratante 

 

 

________________________________________________ 

JARDEL JACO DA SILVA SANTOS ME 

Jardel Jaco da Silva Santos  

Contratada 

 

 

Testemunhas: 

 

 

1_____________________________________________          

Nome: 

RG: 

 

2_____________________________________________          

Nome: 

RG: 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D68EC276BCB300A144DC87703810992

quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

  
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO n.° 027/2015 

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 027/2015, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento 

no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA 

DOURADA/BA, a empresa V R LOPES ME, CNPJ nº. 14.951.854/0001-68, com valor global 

de R$ 660.980,00 (seiscentos e sessenta mil novecentos e oitenta reais), por terem 

apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, 

HOMOLOGO a Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da 

licitação, os direitos alcançados.                                 

 

América Dourada, 01 de fevereiro de 2016. 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FECCBA2D8F28CA51B91CA9BBD1BDC30B

quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 

  
 

 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO n.° 026/2015 

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 026/2015, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento 

no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA 

DOURADA/BA, a empresa D SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ Nº. 

23.510.383/0001-43, com valor global de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), por terem 

apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, 

HOMOLOGO a Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da 

licitação, os direitos alcançados.                                 

 

América Dourada, 01 de fevereiro de 2016. 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E40C1D14CD647E0BBAEA237C5988EBA

quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

  
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO n.° 025/2015 

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 

 
Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 025/2015, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, com fundamento no disposto 
na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE AMÉRICA DOURADA/BA, sendo vencedora as empresas CONSTRUTORA BAHIA LTDA 
ME, CNPJ nº. 14.173.507/0001-51, com valor global dos itens de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 
mil reais), por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta 
oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e 
no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

América Dourada, 01 de fevereiro de 2016. 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D03BF2F36AD44AE81CFEFFE3F39C76E

quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

  
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO n.° 024/2015 

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 

 
Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 024/2015, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, com fundamento no disposto 
na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para AQUISIÇÃO 
DE VEÍCULOS ZERO QUILOMETRO PARA O MUNICIPIO DE AMÉRICA DOURADA, sendo 
vencedora as empresas IREVEL – IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ nº. 
96.709.134/0001-55, com valor global para o ITEM I de R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil 
reais), por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta 
oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e 
no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

América Dourada, 01 de fevereiro de 2016. 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE78783B0D973EE5E8423782E55086FB

quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2015 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024.1/2015 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA. PROMITENTE FORNECEDORA: IREVEL – IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ nº. 

96.709.134/0001-55 Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO QUILOMETRO PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, ATRAVÉS DO 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP. Valor Global da Ata - Contrato de Registro de Preços R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais). Data 

assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 02/02/2016/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. 

Edigar Martins de Souza – CONTRATADO. 

 

ITEM 
DESCRIMINAÇÃO DO      

 PRODUTO 

MARCA 

MODELO 
UNIDADE QUANT 

P R E Ç O S 

Unitário R$ Total  

R$ 

1 

Veiculo Tipo passeio/utilitário 4 portas, total 

flex(movido a álcool e gasolina), ano modelo 

2015/2015, motor 1.0 com 999 cilindradas, 

com potência mínima de 76 cv, banco do 

motorista com regulagem de altura, Air Bag 

duplo, Freios com ABS e ABD nas rodas, ar 

condicionado, direção hidráulica, vidros 

elétricos, trava, cintos de segurança de três 

pontos, imobilizador eletrônico, para-choque 

na cor do veiculo, pneus 175/70/14, 

capacidade para 5 passageiros, reservatório 

de combustível mínimo de para 55 litros. 

 

VW  

GOL 1.0  

VEICULO 03 38.000,00 114.000,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 114.000,00 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFA1A1089E615591A25AC3ADDE99865B

quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

  
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO n.° 023/2015 

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 

 
Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 023/2015, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, com fundamento no disposto 
na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para AQUISIÇÃO 
DE VEÍCULOS ZERO QUILOMETRO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
AMÉRICA DOURADA, sendo vencedora as empresas IREVEL – IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS 
LTDA, CNPJ nº. 96.709.134/0001-55, com valor global para o ITEM I de R$ 125.000,00 (cento 
e vinte e cinco mil reais), por ter apresentado menor preço deste processo administrativo 
licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos 
na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

América Dourada, 01 de fevereiro de 2016. 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF2125AB3FAFCBE0C36CC5E9A4E7ABB9

quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 

  
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO n.° 022/2015 

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 022/2015, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento 

no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 

E DERIVADOS DE PETRÓLEO A PREÇO DE À VISTA, OBJETIVANDO A MANUNTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA 

DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, sendo vencedora a 

empresa CARDOSO & VICTOR LTDA, CNPJ nº. 16.647.266/0001-60, com valor global para o 

LOTE I de R$ 931.540,00 (novecentos e trinta e um mil quinhentos e quarenta reais) e a 

empresa A.S VIANA COSTA DANTAS, CNPJ nº 02.448.248/0001-45, com valor global do 

LOTE II de R$ 460.550,00 (quatrocentos e sessenta mil quinhentos e cinqüenta reais), por 

terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta 

oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e 

no edital da licitação, os direitos alcançados.                                   

 

 

América Dourada, 04 de janeiro de 2016. 

 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43DBD56A2197DD3205FF3269F5DE9B87

quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 

  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2015 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022.1PP/2015 

 

Ata - Contrato nº 022.1PP/2015, oriundo do Pregão Presencial n° 022/2015. PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA.. Contratado: A.S 

VIANA COSTA DANTAS, CNPJ nº 02.448.248/0001-45 Objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO A PREÇO 

DE À VISTA, OBJETIVANDO A MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA 

DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP. Valor da Ata de Registro de Preços: R$ 460.550,00 (quatrocentos e sessenta 

mil quinhentos e cinqüenta reais). Data assinatura da ATA CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 04/01/2016 - Vigência: 12 (doze) meses 

Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Paulo Vinicius Simon Costa Dantas – CONTRATADO. 

 

LOTE II 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

001 GASOLINA COMUM LITROS   70.000,00  R$ 3,83  R$  268.100,00  

002 DIESEL COMUM LITROS   45.000,00  R$ 2,93  R$  131.850,00  

003 DIESEL S10 LITROS   20.000,00  R$ 3,03  R$    60.600,00  

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2015 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022.2PP/2015 

 

Ata - Contrato nº 022.2PP/2015, oriundo do Pregão Presencial n° 022/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. 

Contratado: CARDOSO & VICTOR LTDA, CNPJ nº. 16.647.266/0001-60 Objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE 

PETRÓLEO A PREÇO DE À VISTA, OBJETIVANDO A MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO 

DE AMÉRICA DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP. Valor da Ata de Registro de Preços: R$ 931.540,00 

(novecentos e trinta e um mil quinhentos e quarenta reais). Data assinatura da ATA CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 04/01/2016 - Vigência: 12 

(doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Antônio Cardoso Filho – CONTRATADO. 

 

LOTE I  

 

Item Especificação dos Produtos Unid. Quant. Valor Unitário  Valor Total 

1 GASOLINA COMUM Litros 120.000 R$ 3,64 R$ 436.800,00 

2 DIESEL COMUM Litros 100.000 R$ 2,89 R$ 289.000,00 

3 DIESEL S10  Litros 60.000 R$ 3,11 R$ 186.600,00 

4 
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DE CARRO A 

GASOLINA 
Litros 400 R$ 12,00 R$ 4.800,00 

5 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DE CARRO A DIESEL Litros 400 R$ 12,00 R$ 4.800,00 

6 BALDE DE GRAXA DE 18 KG UND 30 R$ 190,00 R$ 5.700,00 

7 FILTRO LUBRIFICANTE UND 120 R$ 22,00 R$ 2.640,00 

8 ÓLEO PARA CAIXA DE MACHA 1LT Litros 100 R$ 12,00 R$ 1.200,00 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5796D3A33D4B57C480FD249D098796A


		2016-02-25T12:29:22-0300




